



OBEC HORNÍ BOJANOVICE

Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01

starosta

ZE DNE: 25.11.2020
NAŠE ZN.: 395/2020
VYŘIZUJE: Ladislav Kachyňa
TEL.: 519414233
DATUM:

Poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Na Obecní úřad Horní Bojanovice byla dne 25.11.2020 č.j. 395/2020 podána „*Žádost o podání informace v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., poskytnutí informace o stavbě obce Horní Bojanovice na soukromém pozemku p.č.3193/31. A to:*

- 1. Jelikož obec Horní Bojanovice vybudovala na soukromém pozemku p.č.3193/31 obecní stavbou, kterou pojmenovala zpevněná plocha, chtěla bych informaci o tom, jak byla tato nepovolená stavba zaúčtována v účetnictví obce?*
- 2. Jestliže byla zařazena do majetku obce, povolili tuto stavbu majitelé parcely, na které stojí, a bylo na katastr nemovitostí vloženo věcné břemeno na výše uvedený pozemek na tuto obecní stavbu?*
- 3. Bylo na tuto stavbu dodatečně vydáno stavební povolení? Jestliže ano, tak kdo ho vydal a jaké bylo datum povolení?*

Odpověď

1. Stavba je zaúčtována na účtu 021
2. Majitelé dotčených pozemků souhlasili s vedením inženýrských sítí přes jejich pozemky. Následně došlo k zapravení jejich nájezdů rozebíratelnou dlažbou, kvůli přístupu k sítím v budoucnu. S majiteli byly jednotlivé kroky konzultovány na místě. Dále byla řešena možnost odkoupení dotčených pozemků. Naposledy byla situace řešena na 5. VZ obce, kdy byla otázka odkupu znovu otevřena a na to spolumajitelka odpověděla, že se musí domluvit s manželem. Zmíněného zasedání se účastnila i tazatelka, která je zároveň zastupitelkou obce. Doposud se účastnila většiny jednání, tudíž je jí situace velice dobře známa.
3. Dodatečné povolení zatím vydáno nebylo, jelikož čekáme na vyjádření majitelů, abychom zvolili další postup.

V Horních Bojanovicích 9.12.2020

Ladislav Kachyňa-starosta

Telefon: 519 414 233
Fax : 519 414 227
info@hornibojanovice.cz

IČ: 00283169
podatelna@hornibojanovice.cz

Bank. spojení: KB a.s. Břeclav
Číslo účtu: 65 22 – 651 / 0100
Internet : www.hornibojanovice.cz